
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 7 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 106

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 718 del 15/02/2018

OGGETTO: MODIFICA AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 69 DEL 18/01/2018 REG. UE 1308/13 
REG. UE 543/11 MODIFICA PIANO OPERATIVO ANNUALITÀ 2017 DELL'OP FRUJT 
SOC.COOP.COD. IT 174 DA LOCRI VIA MIGLIACCIO 1 (RC).. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Visti 

·  la  Legge  Regionale  n  7  del  13  Maggio  1996  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”; ed in particolare l’art. 28 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente Generale;  
·  l’art. n 1 D.P.G.R n 354 del 24.06.99 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quello gestionale come modificato dal D.P.G.R n 206 del 15/12/2000;
·  la D.G.R. n° 24 del 11/02/2015 con la quale è stato conferito l’ incarico, all’ Ing. Carmelo Salvino, di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n. 8 “ Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;
·  il DDG n. 12847 del 21/11/2017 con il quale è stato conferito al Dott. Domenico Modaffari l'incarico  di 
Dirigente Reggente del Settore 7 - Dipartimento n. 8 "Agricoltura e Risorse Agroalimentari";
·  la Legge 7.08.1990 n. 241 recante principi generali sul procedimento amministrativo e successive 
integrazioni e modificazioni;
·  il Decreto Dirigenziale n. 69 del 18.01.2018 con il quale è stata approvata la Modifica al PO 2017 
dell'OP  Frujt Soc. Coop.”,  Cod. IT  174  P. Iva 02005730805  con Sede a Locri  Via Migliaccio, 1  89044 
(RC);
·  la richiesta dell'OP Frujt (nota pec del  01.02.2018, acquisita agli atti del Dipartimento Agricoltura al 
prot. n.  35974  del  01/02/2018), con la quale ha chiesto la rettifica al Decreto Dirigenziale n. 69 del 
18.01.2018, per errato calcolo dell'aiuto comunitario, determinato in € 153.862,14 pari al 50% del Fondo 
di Esercizio, senza calcolare che la misura della crisi trattandosi di crisi con ritiri dal mercato destinati a  
beneficenza deve essere valutata al 100%, il cui effetto determina un aiuto pari ad € 192.362,14;
Considerato che il Regolamento 543/11 prevede che le misure di crisi destinate a beneficenza devono 
essere valutate al 100%;
Visto  il  verbale istruttorio del Rup di  riesame della  documentazione trasmessa dall'Area Territoriale 
Meridionale Settore 4, relativa all'istruttoria per l'approvazione della Modifica del PO 2017 dell'OP Frujt e 
constatato che la stessa OP ha inserito nel PO 2017 la misura relativa alla crisi,  prevedendo ritiri di 
mercato con destinazione beneficenza riconosciuta al 100%; 
Dato Atto che  si rende necessario rideterminare l'aiuto comunitario da riconoscere all'OP Frujt per la 
modifica del PO 2017 che è pari ad  €  192.362,14 anziché ad € 153.862,14; 
Visto l’allegato A che costituisce parte integrante del presente decreto;
Dato  Atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 
Sulla scorta  dell’istruttoria effettuata e della dichiarazione del RUP di regolarità degli atti; 

DECRETA
DI MODIFICARE e INTEGRARE il proprio precedente Decreto Dirigenziale n. 69 del 18.01.2018 relativo 
all'approvazione della Modifica al PO 2017 presentata dalla O.P. denominata “FRUJT  SOC. COOP.”,  
Cod. IT  174  P. Iva 02005730805  da Locri  Via Migliaccio, 1  89044 (RC), nella sola parte riguardante 
l'aiuto comunitario per il PO 2017 rideterminato in € 192.362,14,  anziché in € 153.862,14-;
DI CONFERMARE nelle restanti parti il Decreto Dirigenziale n. 69 del 18.01.2018 Reg. UE 1308/13 Reg. 
U.E. 543/2011 Modifica Piano Operativo Annualità 2017 dell’OP FRUJT;
DI TRASMETTERE il presente decreto al M.I.P.A.F., ad A.G.E.A. e all’Organizzazione di Produttori “Frujt 
Soc. Coop”   unitamente allo schema di sintesi della modifica, che forma parte integrante del presente 
atto  (allegato A);
DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul BUR Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PASCUZZI SILVIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MODAFFARI DOMENICO

(con firma digitale

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


